¹ Luke 16: 8.

² Wisd. 1: 5.

³ Seneca the Elder, *Controversiae* i pr. 9.

⁴ In I Sam. prol. (CCSL cxix. 10, lines 54-9).

61. Plerumque spe metuque libratis, cum neutrum preponderaret, inferebat: 'Horrendum est incidere in manus Dei uiuentis. Non ita inter uos uixi ut pudeat me^a uiuere, sed nec mori timeo, quia bonum Dominum habemus', sanctissimi Ambrosii morientis dictum mutuat^{b1} Felix qui tam securo loquebatur conscientia^c ut nec^d uiuere erubesceret^e nec mori metueret^f; hic^g non reueritus aspectus hominum, illic^h occultum Dei aequanimiter expectans arbitrium. Sepe, ui doloris pressus, his exemplis respirabat: 'Diligit Deus hominem quem corripit, flagellat autem omnem filium quem recipit.'² 'Aurum probat fornax, et uirum iustum caminus temptationis.'³ 'Non sunt condignae passiones huius temporis ad futuram gloriam, quae reuelabitur in nobis.'⁴ Prosequebantur dicta lacrimae suspiriorumque^j difficultas. Iam uero noctibus, quia deerant qui docerentur uel uerba exciperent, lucubrabat ipse sibi pernox in gratiarum actione et psalmodum cantu, implens sapientissimi uiri dictum, ut numquam minus solus esset quam cum solus esset.⁵ Si quando uero sopor irreperet palpebris,^k qui erat^l modicus et grauis, confestim excussus turbatusque affectum Deo semper^m intentum hac uoce prodebat: 'Suscipe, Domine, seruum tuum in bonum;ⁿ non calumnientur me superbi; fac cum seruo tuo secundum misericordiam tuam.'⁶ Haec et alia ex reliquiis memoriae preteritae ultro^o ori occurrebant^o exempla, quae promebat per temporum interualla, prout leniebatur infesti morbi angustia. Feria uero tertia ante Ascensionem Domini,^p inualescente ad extremum^q incommodo, modicus tumor in pedibus^r apparuit, haud dubius^s uicinae mortis presagus et index. Tunc accita congregatione, inunctus et communicatus, osculo cunctis libato, futuram sui memoriam a singulis implorans, nonnullis etiam familiarior^t amicitiam emeritis xeniola, quae in secretis habebat, largitus est. Die uero Ascensionis, cum iam anima fragilem usum corporis exosa egredique gestiens palpitaret, contra oratorium in^u quo consueuerat orare^v cilicio subiecto decumbens, illibato sensu et hilari uultu Spiritus sancti gratiam inuitabat, dicens: 'O Rex gloriae, Domine uirtutum, qui triumphator hodie

^a me pudeat T⁺, Ep. Cuthb. p. 582 Colgrave-Mynors (and Polyhistor p. 81.8)
^b imitatus A ^c conscientia loquebatur T⁺ ^d B adds eum ^e puderet B ^f timeret T⁺B ^g illinc TrTc, illic Tp ^h istinc TrTc, istic Tp
ⁱ T⁺; om. ACB (but cf. Ep. Cuthb. p. 582) ^j et suspiriorum T⁺ ^k palp. irreperet (replet Tc) T⁺ ^l T⁺* adds et ^m semper Deo T⁺ ⁿ in bono B; om. A ^o accurrebant horum B ^p om. T⁺ ^q supremum T' (and Ce^v), summum Tc ^r T⁺B add eius ^s dubie B ^t familiorem TrTcAl^{cc}; familiar^{em} B ^u om. T⁺ ^v orare consueuerat T⁺